
 

 Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение 

«Платинская основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Платинская ООШ») 

ул. Школьная, д.1, п. Платина, г. Нижняя Тура, Свердловская обл., 624230 E-mail: 

platina_school@mail.ru 

ИНН 6624007093, ОКПО 50307614, ОГРН 1026601484766 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2022 г.  № 17-од 

 

О комплексе мер по развитию профессионального самоопределения и 

профориентации детей и молодежи в МБОУ «Платинская ООШ» 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 20.07.2021  № 

689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества 

образования Свердловской области», от 09.07.2019 № 97-Д «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию региональной системы 

оценки качества образования и региональных механизмов управления 

качеством образования в Свердловской области», Концептуальных подходов 

к развитию профессионального самоопределения и профориентации детей и 

молодежи Свердловской области, утвержденных протоколом заседания 

рабочей группы по развитию региональной системы оценки качества 

образования и региональных механизмов управления качеством образования 

в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской  области 

от 03.03.2021 № 6, приказа Управления образования администрации 

Нижнетуринского городского округа от 24.11.2021 № 222 «О муниципальной 

системе оценки качества образования Нижнетуринского городского округа», 

совершенствования деятельности образовательных организаций по 

профессиональному самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

mailto:platina_school@mail.ru


1. Утвердить Концептуальные подходы к развитию профессионального 

самоопределения и профориентации детей и молодежи МБОУ 

«Платинская ООШ» (приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию 

школьной системы работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся на 2021 – 2024 гг (приложение 2). 

3. Утвердить Порядок проведения мониторинга системы работы по 

профессиональному самоопределению и профориентации в МБОУ 

«Платинская ООШ» (приложение 3). 

4. Заместителю директора Широбоковой Р.И. обеспечить: 

4.1. Реализацию комплекса мер по развитию профессионального 

самоопределения и профориентации детей и молодежи в 

Нижнетуринском городском округе, утвержденной настоящим 

приказом (далее – Комплекс мер), в установленные сроки; 

4.2. координацию деятельности по реализации Комплекса мер; 

4.3. научно-методическое сопровождение реализации Комплекса мер; 

4.4. разместить нормативные документы по обеспечению реализации 

Комплекса мер на сайте общеобразовательных организаций 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


